
I

Pedagogická
fakulta

{'} l' i:: §'t il ť;i l l {]i itr

Autor(ka):
Obor:
Datum odevzdání posudku:

Vedoucí baka!ářské práce:

|ihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
l-ilriu",*r*i iy *í' §*r"rlh Scah*ffi j;:

irl ť*rkti: ítrl*iňjr:v3rc

katedra biologie
Department of Biology

Magdalena Cihlářová
Fu-Přu
2.5.2oL6
Mgr. Lukáš Rokos

xntrD
xnD!
xtrtrD
xntrD
xntrn

xtrntr
xtrtrtr
xtrtrn
x!trn

POSUDEK BAKALAŘSKÉ PRÁCE

Název práce
_L|.p.C.nec.e.ní.y9.-v.Ý-u.qe.pří.r._o.d.9pis.q.a.b!g!esie..na..T..é!,gr.rku

Práce obsahuje 46 stran textu, 3 strany příloh a cituje 38 literárních pramenŮ.

Předložená bakalářská práce je:

X výzkumná (V)

D výIučně rešeršní(R)

A: zcela souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela

úvoo. urrnÁnruí pŘeluo. ueroolxn
Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce

Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu

Literární přehled se vztahuje k zadané problematice

Literární přehled obsahuje dostatečné množství informací

Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité metody jsou

řádně uvedeny a popsány

Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle

vÝsuorv pnÁce

Srozumitelně prezentované výsledky

Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky, neduplikují
se

Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny

K vyhodnocenívýsledků byly použity správné metody

INTERPRETACE VÝSLEDKŮ A ZÁVĚR
Diskuse je odpovídající, autorka prokázala schopnost interpretovat
získané výsledky

Autorka porovnala získané výsledky s podobnými pracemi v daném
oboru

Práce má jasný a jednozna čný závér, který je podložen výsledky a jejich

interpretací

Cíle práce byly splněny

ro nruÁltv í zp nncovÁrt í p nÁce
Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce

kladeným, je logicky uspořádané

! má charakter vzdělávacího projektu (P)

! jiná (specifikujte: ......) (J)

nesouhlasí
ABc

Xtrtr!

xDnú

xntr!

xDtrD

xtrtrtr

xt]trE



I

Převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně
doplňují text práce

XtrDtr

xtrtrtr

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb X n tr tr
a překlepů

zÁvĚnrčruÉ Hootvoceruí. pŘIpotvtírury n orÁzxy

Autorka v předložené bakalářské práci prezentuje výsledky dotazníkového šetření mezi

žáky na vybraných základních školách a gymnáziích na Táborsku, kdy sledovala způsoby

hodnocení a subjektivní názor žáků na různé formy hodnocení.

Literární přehled je zpracován velice kvalitně. Autorka se postupně věnuje obecnému

vymezení školního hodnocení a poté jednotlivým typům a formám hodnocení. Vyzdvihl bych

využití nejen významných literárních zdrojů v češtině, ale i zahraniční odborné literatury.

Metodika je zvolena správně a jednotlivé metody jsou srozumitelně popsané. Samotná

prezentace získaných dat je zpracována metodicky správně a přehledně. Autorka zpracovala

výsledky do grafů, které vždy doplnila slovním komentářem. V diskuzi byly výsledky porovnány

se závěry dvou již ukončených prací v dalších oblastech Jihočeského kraje, ale také

s teoretickými poznatky v odborné literatuře.

Po formální stránce je práce členěna správně a posloupnost kapitol je logická. Ze

stylistického hlediska je práce na vysoké úrovni s minimálním počtem překlepů či

gramatických chyb. Citace mají jednotnou formu a jsou využívány v souladu s citačními

normami.

Otázky:

- Dokázala byste uvést konkrétní metodu formativního hodnocení, kterou považujete

za vhodnou pro výuku přírodopisu? Kam do výuky byste ji případně zařadila?

Předložená bakalářská práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce
na Pedagogické fakultě JU a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: v,ýborně

Podpis vedoucího bakalářské práce

V Českých Budějovicích dne 2,5.201,6

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl


